
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 19.07.2024  № 2400-пм 

 
г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 23.06.2022 № 2009-пм «Об утверждении Положения об организации и 

проведении аукционов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования «Город Магадан» в электронной форме»  
 

 
В целях совершенствования нормативной правовой базы, 

руководствуясь статьей 35.1, 38, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации и проведении аукционов на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собственности муниципального образования 

«Город Магадан» в электронной форме, утвержденное постановлением 

мэрии города Магадана от 23.06.2022 № 2009-пм (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

«Размер начальной (минимальной) ежегодной платы для проведения 

аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования «Город Магадан», а также на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности и в ведении 

муниципального образования «Город Магадан» определяется на основании 

методики, утвержденной постановлением мэрии города Магадана.».  



2 

 

1.2. В подпункте 4 пункта 2.2 слова «начальный размер платы» 

заменить словами «размер начальной (минимальной) ежегодной платы». 

1.3. В подпункте 15 пункта 2.2 слова «простой письменной» заменить 

словом «электронной». 

1.4. В подпункте 8 пункта 6.2 слово «цена» заменить словом «плата». 

1.5. Подпункт 3 пункта 6.12 изложить в следующей редакции: 

«3) о начальной (минимальной) ежегодной плате предмета 

электронного аукциона;». 

1.6. В пункте 7.2 слова «начальной цены» заменить словами 

«начальной (минимальной) ежегодной платы». 

1.7. Пункт 9.9 изложить в следующей редакции: 

«9.9. Если единственная заявка на участие в электронном аукционе и 

претендент, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и 

указанным в извещении условиям электронного аукциона, организатор 

аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола 

рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан направить единственному 

участнику, допущенному для участия в аукционе, договор в электронной 

форме на электронную площадку. При этом договор на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций заключается в размере начальной 

(минимальной) ежегодной платы предмета аукциона. 

Внесенный задаток засчитывается в счет оплаты по договору на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 

Договор заключается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

направления организатором аукциона проекта договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на электронную площадку. 

Стороны подписывают договор на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций в электронной форме на электронной площадке.». 

1.8. Пункт 9.10 изложить в следующей редакции: 

«9.10. Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного 

электронного аукциона в случае, если электронный аукцион был признан 



3 

 

несостоявшимся, а также, если претендент, признанный единственным 

участником, допущенным для участия в аукционе, в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня направления ему проекта договора на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций в электронной форме на электронную площадку не 

подписал указанный договор. При этом условия повторного электронного 

аукциона могут быть изменены.».  

1.9. В пункте 10.2 слова «цены договора» заменить словами 

«ежегодной платы по договору». 

1.10. В абзаце 2 пункта 10.3 слова «цену договора» заменить словами 

«ежегодную плату по договору». 

1.11. В абзаце 3 пункта 10.3 слова «цены договора» заменить словами 

«ежегодной платы по договору». 

1.12. В пункте 10.4 слова «цены договора» заменить словами 

«ежегодной платы по договору». 

1.13. В пункте 10.7 слова «цену договора» заменить словами 

«ежегодную плату по договору». 

1.14. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции: 

«11.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты размещения протокола 

об итогах аукциона организатор аукциона обязан направить проект договора 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на электронную 

площадку победителю аукциона, либо единственному участнику, 

принявшему участие в аукционе. 

При заключении договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций с победителем электронного аукциона в проект договора 

включается цена договора, предложенная победителем электронного 

аукциона. 

При заключении договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций с единственным участником, принявшим участие в аукционе, в 

проект договора включается начальная (минимальная) цена договора. 

Внесенный задаток засчитывается в счет оплаты по договору на 



4 

 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 

Договор заключается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

направления организатором аукциона проекта договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на электронную площадку 

победителю аукциона, либо единственному участнику, принявшему участие 

в аукционе. 

Стороны подписывают договор на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций в электронной форме на электронной площадке.». 

1.15. Пункт 11.2 изложить в следующей редакции: 

«11.2. Победитель аукциона, единственный участник, принявший 

участие в аукционе, либо единственный участник, допущенный для участия в 

аукционе, в соответствии с пунктом 9.9 раздела IX, считается уклонившимся 

от заключения договора, если договор на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций не подписан им в течении 5 (пяти) рабочих дней со 

дня направления проекта указанного договора на электронную площадку. 

В случае уклонения или отказа указанных лиц, от заключения в 

установленный срок договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, победитель аукциона, единственный участник, принявший 

участие в аукционе, либо единственный участник, допущенный для участия в 

аукционе, в соответствии с пунктом 9.9 раздела IX, утрачивает право на 

заключение указанного договора, задаток ему не возвращается. 

Результаты аукциона с единственным участником аннулируются, 

организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона.  

1.16. Пункт 11.4 изложить в следующей редакции: 

«11.4. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

направления участнику аукциона, который сделал предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона, проекта договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций этот участник не подписал указанный 

договор, результаты аукциона аннулируются, организатор аукциона вправе 

объявить о проведении повторного аукциона.». 



5 

 

1.17. Пункт 11.5 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в 

сети «Интернет». 

 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                         Ю. Гришан 


